
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.896  129Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20220071  Origem: PREGÃO Nº 061/2021 Contratante: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE Contratada: G.P. VEZONO EIRELI Objeto:  Aqui-
sição de equipamentos e materiais permanentes para unidade de atenção 
especializada em saúde, hospital municipal, em cumprimento a proposta: 

-
cipal de São Miguel do Guamá/pará..Valor total: R$ 53.996,00 (cinquenta e 
três mil, novecentos e noventa e seis reais)Vigência: 03 de Janeiro de 2022 a 
31 de Dezembro de 2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
-

ÇOS nº 2/2022-002. Objeto:Contratação de empresa para a realização da 
obra de readequação de estradas vicinais da comunidade santana por meio 
do convênio nº 010/2022-SETRAN, celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Transportes -SETRAN e a Prefeitura    municipal de São Miguel do Guamá/
pa. Vencedor: MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, com o valor total de R$ 
1.051.618,08(Um Milhão, Cinquenta e Um Mil, Seiscentos e Dezoito Reais e 
Oito Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo 
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - PAULO HENRIQUE DE CARVA-
LHO VIEIRA. 11 de Março de 2022.

EDIVANE TRISTAO DOS SANTOS ALVES
Comissão de Licitação

Protocolo: 772687

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE EDITAL

PELO PRESENTE TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO 2022/06 REFERENTE À PU-
BLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, PÁGINA 214 Nº 34.886 
DO DIA 09/03/2022, PROTOCOLO Nº 769018 - CUJO OBJETO:REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO AL-
CÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E 
PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEI-
TURA E FUNDOS MUNICIPAIS, VEM POR MEIO DESTE RETIFICAR O EDITAL 
DEVIDO A UM ERRO NOS PREÇOS REFERENCIAIS DOS ITENS E ALTERAN-
DO A DATA DA ABERTURA DA SESSÃO ONDE SE LÊ “ABERTURA NO DIA 
21/03/2022, LÊ-SE “ABERTURA NO DIA 29/03/2022”. REGIME DE EXECUÇÃO 
INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
POR ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: -
blicas.com.br/18/, O EDITAL RETIFICADO E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE 
DISPONÍVEIS NO SITE: , 
QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDERE-
ÇO ELETRÔNICO .

Protocolo: 772690

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-004FME

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas 
do dia 04 de abril de 2022, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2/2022-004FME, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
DE KIT FOTOVOLTAICO DE 87,45KWP EMEF - “SANTO ANTÔNIO” - ÁREA TO-
TAL CONSTRUÍDA = 424,05 M², de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE TUCUMÃ - PA. Informações e retirada do edital na Rua do Café, 
S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e também 
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço 
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUCUMÃ - PA, 16 de março de 2022. 
DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Presidente da CPL.

Protocolo: 772692

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-011PMT 

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por inter-
médio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 01 de abril de 2022, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 9/2022-011PMT, tipo menor preço por LOTE, cujo objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS AS MANUTENÇÕES 
CORRETIVAS E PREVENTIVAS DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  DA SECRETA-
RIA DE INFRAESTRUTURA DE TUCUMÃ, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na Sala de Reuniões do Departamento de 

Licitações, Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, 
Setor Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 

pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 16 de março de 2022. NADIELLY 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-012PMT. 
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por in-
termédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 31 de março de 2022, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 9/2022-012PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, PARA 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na Sala de Reuniões do Departamento de Licitações, 
Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor 
Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl-

br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 16 de março de 2022. IGOR LIMA DOS 

Protocolo: 772695

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo de aditivo de alteração de quantitativo do contrato nº: 
20229043. ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00003. 
OBJETO: Locação de veículos a ser utilizado no transporte escolar de alunos 
da Rede Pública de Ensino do Município de Uruará. Valor R$ - 13.183,50 (Tre-
ze Mil e Cento e Oitenta e Três Reais e Cinquenta Centavos)CONTRATANTE: 
FUNDO DE DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB. CONTRATADO: JOSE PIN-
TO DE SOUZA NETO, VIGÊNCIA: 16/04/2022 á 31/12/2022.

Protocolo: 772696

.

.

PARTICULARES
.

FAZ. ANDIROBA, ADERVAL JOSÉ DALMASO 
CPF: 131.831.842-49 

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob n° 
063/2017 para atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto em 
Paragominas/PA.

Protocolo: 772702

FAZENDA RECANTO, ESPÓLIO DE WILTON OLIVEIRA DA ROCHA, 
ESTE ATO REPRESENTANDO PELA INVENTARIANTE 

GEOVANIA APARECIDA CONTI DA ROCHA 
CPF: 398.008.222-91 

Torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará (SEMAS/PA) autorização para Captura, Coleta, Resgate, 
Soltura e Transporte de Fauna Silvestre, Autorização de Supressão de Vegeta-
ção (ASV) e LAR para atividade de agricultura e pecuária situada no município 
de Paragominas/PA.

Protocolo: 772704

.

.

EMPRESARIAL
.

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Considerando os termos do Ofício nº 009/2022/AMPEP, datado de 15 de mar-
ço de 2022, bem como o disposto nos artigos 31, § 1º e 33, do Estatuto So-

gozo de seus direitos, da Associação do Ministério Público do Estado do Pará, 
para a reunião de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 
18.03.2022 (sexta-feira), 09h30 em primeira convocação e às 10h00 em se-
gunda convocação, no auditório da Sede Social da AMPEP, à Rua João Diogo, 
70, para tratar da seguinte pauta do dia:
1).  Discutir decisão do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do 
Pará, tomada na sessão do dia 14/03/2022.

Belém, 16/03/2022
LICURGO MARGALHO SANTIAGO

Presidente da Assembleia Geral da AMPEP
Protocolo: 772834

HOME
Realce


